
 
 

 1 

 

Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 03.03.2021 

 

 
USNESENÍ č. 1/ZM/2021 Zpráva rady města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zprávou rady města za měsíce leden a únor 2021. 
Zastupitelstvo města Lanškroun konstatovalo, že oceňuje přístup Pardubického kraje a praktických 
lékařů z Lanškrouna a okolních obcí k zajištění očkování obyvatel proti viru způsobujícímu COVID-19. 
Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasilo, aby rada města, prostřednictvím městského úřadu, 
případně zřízených a založených organizací města zajistila: Nákup a distribuci základních ochranných 
pomůcek (respirátorů, chirurgických roušek) pro občany města, kteří si tyto ochranné pomůcky 
ze sociálních důvodů nemohou dovolit. Tiskopisy formulářů pro pohyb občanů mimo katastr, které 
budou vytištěné k vyzvednutí na určených místech. Zastupitelstvo města Lanškroun vzalo na vědomí 
zprávu starosty města o připravenosti města na zřízení očkovacího centra proti viru způsobujícímu 
COVID-19. Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo starostovi města jednat s krajským koordinátorem 
pro očkování Mgr. Pavlem Čechem, vedoucím odboru zdravotního, s cílem zajistit dostatek vakcín pro 
lékaře v Lanškrouně. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
Zadání: průběžné informování občanů města o vydaných omezeních, o možnosti vyzvednout si 
ochranné pomůcky na určených místech, o nákupech pro seniory a osoby v karanténě a o dalších 
službách, kterými město ulehčuje občanům situaci způsobenou pandemií ve městě 
 
USNESENÍ č. 2/ZM/2021 Zápisy z jednání a jednací řád finančního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo se zápisy z jednání finančního výboru, která proběhla 
dne 9. prosince 2020 a 17. února 2021, a s doporučujícími usneseními tohoto výboru. Zastupitelstvo 
města Lanškroun schválilo znění jednacího řádu finančního výboru Zastupitelstva města Lanškroun 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.03.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat dokumenty ke zveřejnění na webu 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 3/ZM/2021 Aktualizace Plánu obnovy majetku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo aktualizaci Plánu obnovy majetku města dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 12.03.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: předat aktualizaci POM ke zveřejnění na webu města 
 
USNESENÍ č. 4/ZM/2021 Schválení rozpočtu města Lanškroun na rok 2021 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2021 dle 
přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočet města Lanškroun na rok 2021 dle přílohy, 
který počítá: s celkovými příjmy 244.596.438 Kč, s celkovými výdaji 273.330.111 Kč, splátkami úvěrů 
8.421.060 Kč, použitím prostředků z minulých let 37.154.733 Kč a závazné ukazatele rozpočtu města 
Lanškroun na rok 2021 dle přílohy 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: zveřejnění rozpočtu 
 
USNESENÍ č. 5/ZM/2021 Schválení střednědobého výhledu rozpočtu města Lanškroun 

na roky 2022 - 2023 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo střednědobý výhled rozpočtu města Lanškroun na roky 
2022 - 2023 dle přílohy. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo střednědobý výhled rozpočtu 
města Lanškroun na roky 2022 - 2023 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2021  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: zveřejnění střednědohého výhledu 
 
USNESENÍ č. 6/ZM/2021 Dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží do 

19 let v roce 2021 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dotační program na podporu sportovní činnosti s mládeží 
do 19 let v roce 2021 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2021  
Pověřen: Bc. Leona Šilarová, referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program na úřední desce 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 7/ZM/2021 Dotační program na podporu kultury v roce 2021 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dotační program na podporu kultury v roce 2021 dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 12.03.2021  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zveřejnit dotační program na úřední desce 
 
USNESENÍ č. 8/ZM/2021 Dotačního program „Podpora památkové péče“ vypsaný na 

rok 2021" 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s předloženým návrhem nového dotačního programu 
"Podpora památkové péče" vypsaným na rok 2021. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo nový 
dotační program "Podpora památkové péče" vypsaný na rok 2021. 

Ke kontrole: 

Termín: 19.03.2021  
Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 
Zadání: zveřejnění programu 
 
USNESENÍ č. 9/ZM/2021 Dotační program Podpora poskytování sociálních služeb a 

služeb souvisejících na rok 2021 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dotační program "Podpora poskytování sociálních služeb a 
služeb souvisejících" pro rok 2021 tak, jak je předložen. 

Ke kontrole: 
Termín: 10.03.2021  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: zveřejnit na úřední desce 
 
USNESENÍ č. 10/ZM/2021 Dotační program na podporu subjektů, které hradí pronájem 

prostor v nemovitostech ve vlastnictví města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dotační program na podporu subjektů, které hradí 
pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města na rok 2021 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit dotační program 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 11/ZM/2021 Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit pravidla pro poskytování dotací 
 
USNESENÍ č. 12/ZM/2021 Žádost o poskytnutí dotace - OIK TV 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 528.000 Kč s OIK TV s. r. o., Hýblova 543, Česká Třebová, IČO: 25927281, na výrobu 
televizních reportáží a chod celého vysílání OIK TV v roce 2021 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 13/ZM/2021 Darovací smlouva Hasičský sportovní klub Ústí nad Orlicí, z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 30.000 Kč Hasičskému 
sportovnímu klubu Ústí nad Orlicí, z.s., Třebovská 5, Hylváty, Ústí nad Orlicí, IČO 26528801, 
na organizační zajištění oslav 50. výročí založení profesionálního sboru požární ochrany v Ústí nad 
Orlicí a uzavření darovací smlouvu dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a její zveřejnění 
 
USNESENÍ č. 14/ZM/2021 Doplnění jednacího řádu kontrolního výboru 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo znění jednacího řádu kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 19.03.2021  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zveřejnit jednací řád 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 15/ZM/2021 Jednací a organizační řád mediálního výboru s úpravami 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Jednací a organizační řád mediálního výboru s úpravami. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.03.2021  
Pověřen: Jana Urbanová, referentka OCRVI 
Zadání: zveřejnit na webových stránkách města. 
 
USNESENÍ č. 16/ZM/2021 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 

členům Zastupitelstva města Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo v souladu s § 84, odst. 2, písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, směrnici o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 
Zadání: vydání směrnice 
 
USNESENÍ č. 17/ZM/2021 Zpráva o uplatňování územního plánu Lanškroun v uplynulém 

období 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo dle ustanovení § 6 odstavce 5 písmena e) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, (dále jen 
„stavební zákon“), Zprávu o uplatňování územního plánu Lanškroun v uplynulém období 10/2016 – 
09/2020. Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dle ustanovení § 55 odstavce 1 stavebního 
zákona v návaznosti na ustanovení § 47 odstavce 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování 
územního plánu Lanškroun v uplynulém období 10/2016 – 09/2020. 

Ke kontrole: 

Termín: 02.04.2021  
Pověřen: Ing. Ilona Scheuerová, referentka OSÚ 
Zadání: zveřejnit zprávu na webové stránky města 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 18/ZM/2021 Žádost o navrácení zálohy  - prodej parcely pro RD - Houští 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s odstoupením čj. MULA 33422/2020 ze dne 
30.11.2020 od koupě pozemků ke stavbě rodinného domu v lokalitě Houští a se žádostí o navrácení 
složené zálohy v plné výši. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část složené zálohy ve výši 
5.000 Kč na kupní cenu předmětných pozemků nevracet z důvodu úhrady nákladů spojených s 
projednáním prodeje v orgánech města v souladu s pravidly prodeje nemovitostí čl. 5 odst. 5.4. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 19/ZM/2021 Prodej parcely pro RD - Houští - snížení ceny pozemku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 70/2021 ze dne 04.01.2021 o 
prodej pozemků ke stavbě rodinného domu v lokalitě Houští a s žádostí o snížení jednotkové  ceny s 
ohledem na demolici domu čp. 111 a výskyt inženýrských sítí (čj. MULA 2758/2021 ze dne 
01.02.2021). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo  žádosti o snížení ceny nevyhovět a smlouvou 
o smlouvě budoucí kupní části pozemků ppč. 672, ppč. 669/4, stpč. 314 a pozemky ppč. 3670/4 a 
ppč. 671 vše v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy o celkové výměře cca 1 000 m2 za účelem výstavby 
rodinného domu pod podmínkou demolice objektu čp. 111, který je součástí pozemku stpč. 314 v 
obci a k. ú. Lanškroun na náklady budoucího kupujícího a pod podmínkou výstavby základové desky 
ve lhůtě 24 měsíců od uzavření smlouvy budoucí kupní za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením 
DPH v aktuální výši neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 20/ZM/2021 Prodej domu čp. 35 v ulici Dobrovského 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 3247/2021 ze dne 03.02.2021 o 
prodej nemovitosti v ulici Dobrovského a s oznámením realitní kanceláře PINK REALITY, s. r. o. 
Nádražní 157, Lanškroun, IČO: 28814495 (čj. MULA 3605/2021 ze dne 05.02.2021) o uzavření 
smlouvy o rezervaci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat do podílového spoluvlastnictví 
(každý ve výši 1/2) dům čp. 35 v ulici Dobrovského, který je součástí pozemku stpč. 698 o výměře 
490 m2 v obci a k. ú. Lanškroun za celkovou cenu 4.250.000 Kč v souladu s uzavřenou dohodou 
o výhradním zastoupení zprostředkování a služeb mezi městem Lanškroun a společností PINK 
REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 52/22, Praha, IČO: 28814495 s tím, že součástí prodeje bude 
i projektová dokumentace „Přestavba objektu č.p. 35 Lanškroun, ul. Dobrovského“ vypracovaná 
projekční kanceláří. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
USNESENÍ č. 21/ZM/2021 Prodej pozemku v Dolním Třešňovci ppč. 1337/2 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 2910/2021 ze dne 02.02.2021 o prodej 
pozemku v Dolním Třešňovci. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemek v majetku města 
ppč. 1337/1 o výměře 731 m2 v obci Lanškroun a k. ú. Dolní Třešňovec žadateli neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 22/ZM/2021 Prodej části pozemku ppč. 3169/9 u ZŠ Dobrovského 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 2201/2021 ze dne 26.01.2021 o prodej 
pozemku u základní školy v ulici Dobrovského. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo část 
pozemku ppč. 3169/9 o výměře cca 280 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy žadatelům 
neprodávat. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 23/ZM/2021 Bezúplatný převod pozemku z majetku Pardubického kraje 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s podnětem odboru investic a majetku ohledně 
bezúplatného převodu pozemku v Dolním Třešňovci a seznámila se s podnikatelským záměrem 
zapsaného spolku TJ Sokol Dolní Třešňovec, Dolní Třešňovec 27, Lanškroun, IČO: 4931253 (čj. MULA 
20110/2020 ze dne 26.10.2020) týkající se zavlažování fotbalového hřiště. Zastupitelstvo města 
Lanškroun rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města pozemek ppč. 3231/2 v obci Lanškroun 
a k. ú. Dolní Třešňovec o výměře 1 061 m2 na základě geometrického plánu č. 625-806/2020 dle 
přílohy z vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 
s hospodařením s majetkem kraje Střední školu zemědělskou a veterinární Lanškroun, 
Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 .  

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: odeslání žádosti na kraj 
 
USNESENÍ č. 24/ZM/2021 Prodej parkovacího stání v ulici E. Krásnohorské 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 1986/2021 ze dne 25.01.2021 o 
pronájem nebo prodej pozemku v ulici E. Krásnohorské. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
část pozemku v majetku města ppč. 910/17 v obci a k. ú. Lanškroun žadatelce za účelem zřízení 
parkovacího místa s ohledem na vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství neprodávat.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2021  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.    
místostarosta města    
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění, o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 

 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 03.03.2021

